
   

Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº  4.618, de 07 de dezembro de 2016

Servidores Ativos:  14%

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº  4.906, de 03 de março de 2020

Inativos e Pensionistas: 4,5% a 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28% p/ ingressos até 2009

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16% p/ ingressos a partir de 2010

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial"):

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 20 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR ¹ PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                  179.729,46                    24.793,48                    24.793,48 24.793,48                                                 -   19/02/2021 29/01/2021

FEVEREIRO 172.161,41                                   23.676,71 23.676,71                  23.676,71                                                 -   19/03/2021 22/02/2021

MARÇO 175.307,99                                   24.254,51 24.254,51                  24.254,51                                                 -   20/04/2021 17/03/2021

ABRIL 170.345,09                                   23.410,03 23.410,03                  23.410,03                                                 -   20/05/2021 22/04/2021

MAIO 171.731,96                                   23.606,94 23.606,94                  23.606,94                                                 -   18/06/2021 21/05/2021

JUNHO 167.667,58                                   23.047,27 23.047,27                  23.047,27                                                 -   20/07/2021 18/06/2021

JULHO 167.439,69                                   22.994,67 22.994,67                  22.994,67                                                 -   20/08/2021 21/07/2021

AGOSTO 165.618,83                                   22.731,34 22.731,34                  22.731,34                                                 -   20/09/2021 20/08/2021

SETEMBRO 167.320,01                                   22.964,35 22.964,35                  22.964,35                                                 -   20/10/2021 20/09/2021

OUTUBRO 166.796,35                                   22.826,11 22.826,11                  22.826,11                                                 -   19/11/2021 20/10/2021

NOVEMBRO 166.259,72                                   22.735,98 22.735,98                  22.735,98                                                 -   20/12/2021 22/11/2021

DEZEMBRO 164.232,45                                   22.476,51 22.476,51                  22.476,51                                                 -   20/01/2022 21/12/2021

13º SALÁRIO 143.307,80                                   19.435,22 19.435,22                  19.435,22                                                 -   20/12/2021 14/12/2021

TOTAL               2.177.918,34                  298.953,12                  298.953,12                  298.953,12                                -    -  - 

RETIDA ² CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CASA DE TORRES GALVÃO

ANEXO XI - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA 4

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

Suely Pessoa da Silva

Diretora Financeira
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6

Edson de Aráujo Pinto
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JANEIRO 179.729,46                                   51.526,06                    51.526,06                         769,05                    50.757,01                                -   19/02/2021 29/01/2021

FEVEREIRO 172.161,41                                   47.353,17                    47.353,17                         769,05                    46.584,12                                -   19/03/2021 22/02/2021

MARÇO 175.307,99                                   50.120,73                    50.120,73                         666,51                    49.454,22                                -   20/04/2021 17/03/2021

ABRIL 170.345,09                                   47.019,22                    47.019,22                         666,51                    46.352,71                                -   20/05/2021 22/04/2021

MAIO 171.731,96                                   47.904,34                    47.904,34                         666,51                    47.237,83                                -   18/06/2021 21/05/2021

JUNHO 167.667,58                                   46.700,01                    46.700,01                         666,51                    46.033,50                                -   20/07/2021 18/06/2021

JULHO 167.439,69                                   46.720,89                    46.720,89                         666,51                    46.054,38                                -   20/08/2021 21/07/2021

                   46.427,49 

SETEMBRO 167.320,01                                   47.025,39                    47.025,39                         666,51                    46.358,88                                -   20/10/2021 20/09/2021

OUTUBRO 166.796,35                                   46.691,78                    46.691,78                         666,51                    46.025,27                                -   19/11/2021 20/10/2021

NOVEMBRO 166.259,72                                   46.069,49                    46.069,49                         666,51                    45.402,98                                -   20/12/2021 22/11/2021

DEZEMBRO 164.232,45                                   44.952,78                    44.952,78                         666,51                    44.286,27                                -   20/02/2022 21/12/2021

13º SALÁRIO 143.307,80                                   39.902,37                    39.902,37                                -                      39.902,37                                -   20/12/2021 14/12/2021

TOTAL               2.177.918,34                  608.413,72                  608.413,72                      8.203,20                  600.210,52                                -    -  - 

Diretora Financeira

ANEXO XI

CASA DE TORRES GALVÃO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PRINCIPAL

RESOLUÇÃO TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Edson de Araújo Pinto

ANEXO XI-B

Suely Pessoa da Silva

Presidente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE (3)
ENCARGOS

RECOLHIDA (4)

DATA DO REPASSE 

(6)

20/08/2021

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

                        666,51                    45.760,98 20/09/2021AGOSTO 165.618,83                                   46.427,49 
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JANEIRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

FEVEREIRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

MARÇO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

ABRIL -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

MAIO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

JUNHO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

JULHO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

                               -                                  -   

                               -                                  -   
SETEMBRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

OUTUBRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

NOVEMBRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -  

DEZEMBRO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

13º SALÁRIO -                                                            -                                  -                                  -                                  -   - -

TOTAL                                -                                  -                                  -                                  -                                  -    -  - 

Edson de Araúajo Pinto

ANEXO XI-C

Suely Pessoa da Silva

ANEXO XI

CASA DE TORRES GALVÃO

                              CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR                  Em R$

PRINCIPAL

RESOLUÇÃO TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Presidente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)BASE DE CÁLCULO

ENCARGOS

RECOLHIDA (4)

Diretora Financeira

DATA DO REPASSE 

(6)

-

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

                               -   -AGOSTO -                             
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